celexon-

www.celexon.nl

celexon-

Gebruiksaanwijzing

Beamer plafondbeugel Multicel Expert

Opmerkingen en voorzorgsmaatregelen:

Hartelijk dank voor de aanschaf van een plafondbeugel celexon. Dit product wordt vervaardigd
onder strenge technische eisen en kwaliteitsnormen! Lees de instructies aandachtig door en contro-
leer of de beugel ook compatibel is met uw projector! Verwijder geen onderdelen van de houder! In
deze handleiding wordt uitgelegd hoe u de beugel op de projector en aan het plafond dient te
monteren. Mocht u problemen ondervinden met het installeren van de projector en / of de beugel,
neem dan contact op met een technicus of installateur en geef hem van de handleiding.

Om veiligheidsredenen dient het plafond over minstens 40 kg laadvermogen te beschikken!



—\_Opname opperviak /

Deze beugel moet aan de onderkant van de projector geinstalleerd worden (lengte 205mm;
breedte 160mm) zie figuur figuur 1. Met de meegeleverde armen kan het opname opperviak
vergroot worden {lengte 255mm; breedte 205mm). Voor nog grotere projectoren zijn opti-
oneel andere armen leverbaar. De beugel is tot maximaal 25 kg belastbaar. Zie ook pagina
4 van de handleiding!

205mm -]

wwggi

T TIT T, T =

Top View

160mm 255mm

(Comrmermmnn - =0T

Figure 1 Figure 2

Front View

—\Onderdelenlijst ~ /

1: Plafondplaat 1x
2: Afdekplaat plafondplaat 1x
3: Hoofdbuis 1x
3a: Front Cover (diverse, afhankelijk van het model)
3b: Back Cover (diverse, afthankelijk van het model)
4: Verlengbuis (niet bij 1500Expert) 1x
4a: Front Cover verlengbuis (diverse, afthankelijk van het model)
5: Kogelgewricht (al geinstalleerd) 1x
5b: Balhoofd 1x
6: Schroeven voor balhoofd 1x
7: Bovenste projector bevestigingsplaat 1x
8: Onderste projector bevestigingsplaat 1x
9: Veiligheid sluiting 1x
10: Verlenging arm 2x
10a: Fixeerschroef voor verleng arm 2x / Arm
10b: Afdekplaat voor verlengarmen
(diverse, afhankelijk van het model)

Montage beslag:

ieder 4x M3x10; M4x10, M5x10
M3x20, M4x20, M5x20
M3x30, M4x30, M5x30

4x M4x10 Kruiskopschroef voor de vestiging een buis aan de plafondplaat

3x M6 Betonanker voor de vestiging aan het plafond

4x plaatje & 4x veerring

1x Montagesleutel voor balhoofd schroef

2x Fixeerschroef (zwart) voor projectorplaat

4x Fixeerschroef voor verlengarmen

4x rubberen plaatsjes op montage projector / 2x met grotere afstand

—\_Montage V-buis

Alleen modellen met een verlengfunctie (4070 & 60110)!
De hoofdbuis(3) en verleng buis (4) zijn vanaf fabriek vast-
geschroefd. Draai de schroeven los om de lengte van de
buis aan uw behoeften aan te passen. De buis kan in over-
eenstemming met de boringen verlengd worden. Er moeten
ALTIJD beide schroeven gebruikt worden voor de montage
van de hoofd- en verlengbuis!

Opmerking: De Multicel 1500Expert beschikt alleen over
de hoofdbuis en kan niet worden verlengd!

\ Montage projectorplaat /

1. De houder bestaat uit de een bovenste projectorplaat (7)
en bodem plaat (8).

2. De boorgaten in de platen (zie hiernaast) dienen ter beveil-
iging met bv. een veiligheidstouw (valbeveiliging)

3. Druk op de veiligheidssluiting (9) om de onderste plaat los
te maken (Fig. 3 & Fig. 4)

4. Verbindt de bovenste projector plaat (7) met het vooraf

== /special
N AL security holes

geinstalleerde kogelgewricht (5) (zoals te zien in Fig. 3 Y met [+ &

de buis. Voor de montage gebruikt u het balhoofd (5b) en de
passende schroef (6), te zien in Fig.4

5. Monteer uw projector op de bodem plaat (8) zoals te zien
in Fig.5. Hier kunnen, indien nodig, ook de verlenging armen
ingezet worden om de projector te monteren (Fig. 12 & Fig.
13)

6. De montage van de plafondplaat aan het plafond wordt op

de volgende pagina's uitgelegd (3&4)
‘ |

/T' x.,j"'b/. . f‘

Figure 3 Figure 4

Dy Q

A. Installatie van de
plafondplaat met buis en
bovenste projectorplaat

B. Monteer de bodemplaat
inclusief projector aan de
bovenste projectorplaat

C. Positioneer de projector
uit en fixeer deze met de
schroef (6) met behulp van
de montagesleutel (Fig. 11)



—\_Installatie /

A. Montage aan het plafond:

1. Monteer de plafondplaat (1) aan de
hoofdbuis (3) met 4 schroeven, de veer-
ringen en plaatjes. Schuif de cover (3)
over de hoofdbuis. Monteer de beugel
aan een dragend plafond. De
draagkracht van het plafond moet
minimaal 40kg bedragen!(Fig.6). Gebruik
hiervoor de M6 beton ankers of passende
schroeven en pluggen voor uw onder-
grond.

2. Stel indien nodig de beugel opnieuw in
naar uw eisen. Hiervoor maakt u de
schroeven aan de hoofdbuis en de ver-
lengbuis los.(Fig.7). Let op: de verleng-
buis valt naar beneden, wanneer de
schroeven losgemaakt worden! Draai
vervolgens de schroeven weer vast en
druk de afdekplaat (3a) op de buis.
Plaats uw kabels aan de achterkant van
het buis en dek deze af met de kabel
afdekplaat (3b) afb. (Fig.8).

B. Monteer de projector inclusief
bodemplaat aan de beugel

1. Om de eerder gemonteerde bodemp-
laat inclusief projector aan de bovenste
plaat te bevestigen, haakt u de platen rug-
gelings in elkaar die (Fig.9) en drukt de
platen naar boven totdat deze in de
veiligheidssluiting! Beveilig de beide platen
met de fixeer schroeven! (Fig.9 & Fig.10)

2. Nadat u de projector uitgericht heeft,
trekt u de schroeven van het kogelge-
wricht vast! (Fig.11)

3. Verbindt de projector met uw kabels.

4. De installatie is afgesloten!

Figure 6

Figure 8

Figure 9

Figure 10

Figure 11

—\_ Installatie 7

Installatie van de verlengarmen (indien
nodig).

De afdekking op de verlengarmen kan
met een schroevendraaier verwijderd
worden.

1. Bevestig de verleng armen (10) op uw
projector. (Fig. 12). Gebruik de juiste
schroeven (meegeleverd) in de juiste
lengte! De beklede zijde van de arm wordt
op de projector geplaatst!

2. De twee vaststelschroeven (10a) van
iedere arm moeten zodanig worden verplaatst,
dat zij op de bodem projectorplaat aange-
sloten kunnen worden. Monteer de projector
bodemplaat met 2 bevestigingsschroeven
op de armen.

3. Druk indien gewenst de afdekplaatjes op
de verlengarmen (10b).

4. Ga verder met de installatie zoals eerder
beschreven!

Figure 12

Figure 13




